

مذاکرات امریکا و طالبان

پیشرفت کرد اما توافق نشد

هم امریکا و هم طالبان می گویند مذاکرات چند روز اخیر آنها پیشرفت‌هایی داشته اما هنوز نهایی نشده است. به نظر می‌رسد خروج امریکا از افغانستان مهم‌ترین چالش این مذاکرات است. مایک پمپئو، وزیر خارجه امریکا از گفت‌وگوهای صلح افغانستان که میان نماینده امریکا و طالبان در قطر برگزار شد، استقبال کرده و گفته این مذاکرات پیشرفت داشته است. به گزارش بی‌بی‌سی، پمپئو گفته که زلمی خلیل‌زاد، نماینده ویژه وزارت خارجه امریکا برای صلح افغانستان به کابل سفر کرده تا رهبران حکومت وحدت ملی افغانستان را دربارهٔ گفت‌وگوهای شش روزه با طالبان در جریان بگذارد. او افزوده که خلیل‌زاد و نمایندگان طالبان، هر دو طرف گفته‌اند مذاکرات صلح با پیشرفت‌هایی همراه بوده ولی طالبان تاکنون از مذاکره مستقیم با حکومت افغانستان سر باز زده است. طالبان نیز با انتشار خبرنامه‌ای اعلام کرده که مذاکرات شش‌روزه میان نمایندگان امریکا و طالبان عصر روز گذشته پایان یافته‌است. باوجود مواضع خوش‌بینانه اما هنوز به نظر می‌رسد بعضی مشکلات اساسی حل نشده‌است. طالبان در بیانیه خود‌خشان نشان کرده «موضوعات سنگین است و به بحث‌های زیادی نیاز دارد» و تصمیم گرفته شده که در مورد بعضی مسائل حل نشده نشست‌های دیگری نیز انجام شود و راه مناسب و مفید پیدا شود. این گروه تأکید کرده که زمانی که مسئله خروج نیروهای امریکایی از افغانستان حل نشود، ممکن نیست پیشرفتی در بخش‌های دیگر حاصل شود. طالبان گزارش‌ها دربارهٔ اینکه آنان با امریکا برای خروج نیروهای امریکایی در مدت ۱۸ ماه به توافق رسیده‌اند، را تکذیب کرده و آن را بی‌اساس خوانده و گفته‌اند که این موضوع اصلا در جریان مذاکرات مطرح نشده است. پیش‌تر خلیل‌زاد که در یک هفته گذشته مشغول مذاکره با نمایندگان طالبان در دوحه بود، در حساب توییتری خود نوشت که در این گفت‌وگوها با نمایندگان طالبان پیشرفت‌های مهمی به دست آمده اما هنوز توافقی به دست نیامده است. در همین حال، «مایک پمپئو» وزیر امور خارجه امریکا اظهار داشت: امریکا در خصوص خروج نیروهایش از افغانستان جدی است. پمپئو، در صفحه توییتر خود نوشت که واشنگتن در خصوص دستیابی به صلح در افغانستان و خروج نیروهایش از این کشور و جلوگیری از بازگشت تروریسم بین‌المللی به افغانستان جدی است. این اظهارات در حالی از سوی وزیر امور خارجه امریکا بیان می‌شود که در حدود دو ماه پیش روزنامه «وال استریت ژورنال» به نقل از یک مقام ارشد پنتاگون گزارش داد که نمی‌از نیروهای نظامی امریکا که در افغانستان حضور دارند، از چند هفته به مرور این کشور را ترک می‌کنند. بنابر این گزارش، «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور امریکا به وزارت دفاع این کشور دستور داده که روند کاهش تعداد نیروهای نظامی امریکا در افغانستان را آغاز کنند. در بی‌این دستور،از چند هفته دیگر بیش از ۷هزار نظامی امریکایی از افغانستان خارج خواهند شد. این اقدام، اولین گام از برنامه مرح‌لم‌بندی‌شده کاهش چشمگیر حضور نظامی امریکا در افغانستان و نهایتاً پایان دادن به این حضور پس از ۱۷ سال است. امریکا در حال حاضر بیش از ۱۴ هزار نیروی نظامی در افغانستان دارد که بخش عمده آنها در قالب ماوریت سازمان اتلانتیک شمالی (نا‌تو) در زمینه آموزش نیروهای محلی و پشتیبانی از آنها فعالیت می‌کنند. ترامپ پیش از این بارها از حضور نظامیان این کشور در خارج از کشور انتقاد کرده و آن را «تلف کردن پول» خوانده است.

چالش‌ها

۹۷ کشته‌وزخمی

در انفجارهای کلبسا در فیلیپین

دو انفجار موبکار در کلبسایی در جزیره جولو، واقع در جنوب فیلیپین، منجر به کشته شدن دستم کم ۲۷ نفر و مجروح شدن بیش از ۷۰ نفر شد. پلیس فیلیپین از حمله ترور یستی سخن گفته است. هیچ گروهی مسئولیت این حمله را بر عهده نگر گرفته است. خبرگزاری آلمان یکشنبه با انتشار گزارشی از مابیل، پایتخت فیلیپین، از انفجار دو بمب در کلبسای جزیره جولو، واقع در جنوب این کشور، خبر داد. شماری از شهروندان مسیحی ساکن این جزیره در هنگام انفجار مشغول آموزش و آشننگتن و پلیس فیلیپین در نخستین گزارش خود خبر از کشته‌شدن دستم کم ۲۱ نفر و مجروح شدن ۷۱ نفر داده بود. این درحالی است که در گزارش‌های جدیدتر تعداد کشته‌های این دو انفجار دست کم ۲۷ نفر اعلام شده است. به گزارش دوپچه‌وله، انفجار نخست در کلبسا، گفت: انفجار دوم در ۱۲ سپتامبر در کلبسا، فیلیپین، در بی داخلی انفجار در کلبسا، انفجار دیگری در پارکبگی روی داد که مقابل این کلیسا واقع است. انفجار دوم زمانی صورت گرفته که تیرهای انفجاری و امنیتی فیلیپین به‌محل وقوع انفجار آمده بودند. هیچ گروهی مسئولیت این حمله را برعهده نگریده است. بر اساس اطلاعاتی که تاکنون منتشر شده، هفت مأمور پلیس در بین قربانیان این حملات هستند. بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران انفجارهای فیلیپین را محکوم و یا دولت و ملت فیلیپین و خانواده قربانیان این حادثه ابراز همدردی کرد.

دوروزها

دوشیدن بیشتر عربستان

به بهانه تنبیه برای قتل خاشغی

به دنبال تشدید مخالفت‌های دو حزب دموکرات و جمهوریخواه یا مواضع ریاض در قبال پرونده قتل «جمال خاشغی»، کنگره این کشور در صدد توقف برنامه‌های رایگان آموزش نظامی آمریکا توسط واشنگتن و پولیس‌های پلیس فیلیپین، در بی به گزارش فارس به نقل از پایگاه «المانیتور»، مجالس سنا و نمایندگان امریکا که به ترتیب تحت کنترل جمهوریخواهان و دموکرات‌ها قرار دارد، طی هفته اخیر دو لایحه مربوط به هزینه‌های امنیت مرزی و سیاستگذاری مهاجرتی را ارائه کرده که در آنها اجازه توقف یک برنامه مهم آموزش نظامی واشنگتن به عربستان داده شده است. این برنامه برای ریاض سالانه صرفه ۲۰ میلیون دلاری داشته است.

لایحه پیشنهادی در سنای امریکا با ۵۰ رأی موافق در برابر ۴۷ رأی مخالف تصویب شد و نتوانست به حد نصاب ۶۰ رأی موافق برای تصویب برسد، اما در مجلس نمایندگان، طرح پیشنهادی دموکرات‌ها با ۲۳۴ رأی موافق در برابر ۱۸۰ رأی مخالف به حد نصاب رسید. «پاتریک لپهی» سناتور ارشد دموکرات ایالت «ورمونت» طی چند سال اخیر بارها خواستار پایان دادن به تخفیف‌های مالی به عربستان سعودی در زمینه آموزش‌های نظامی شده بود، اما موفق به جلب موافقت همکاران خود در کنگره نگشته است. «تیم رابینسر» دستیار این سناتور ۷۸ ساله امریکایی به «المانیتور» گفته است: «اگر سعودی‌ها خواهان آموزش نظامی هستند، می‌توانند پولش را بدهند. سعودی‌ها امکان خریدن تسلیحات و امکانات نظامی از هر کسی که خواهان فروش به آنها است را دارند اما آنها از تجهیزات امریکا استفاده می‌کنند و به مخاطره افتادن مشارکت طولانی مدت آنها با امریکا به نفع شان نیست». بنا بر گزارش المانیتور، «بعد از آنکه سعودی‌ها سال گذشته جمال خاشغی روزنامه‌نگار را کشتند، مقاومت‌ها در برابر طرح پیشنهادی سناتور لپهی ناپدید شدند». عربستان سعودی در حال حاضر تحت این برنامه حمایتی سالانه فقط حدود ۱۰ هزار دلار از امریکا کمک مالی دریافت می‌کند، اما همین حضور در این برنامه کمک نظامی موجب می‌شود سعودی‌ها در فهرست کشورهای قرار گیرند که واجد شرایط تخفیف در زمینه آموزش‌های نظامی مرتب با جنگ‌افزارهای خریداری شده از امریکا قرار گیرند.

دوشنبه ۸ بهمن ۱۳۹۷ | ۲۱ جمادی‌الاول ۱۴۴۰

پیرو المملک

سرویس بین‌الملل ۹ آ۸۸۹۸۴۴۴

۱۵۱۵

||روزنامه‌های جهان| شماره ۵۵۷۸

نصرالله: تل آویورا با نقطه‌زن می‌زنیم



گزارش یک

دبیر کل حزب الله لبنان گفت وگویی سه ساعته با تأکید بر اینکه توانایی موشکی این جنبش به حد نقطه‌زنی رسیده است، اعلام کرد که مقاومت لبنان در واکنش به تجاوز احتمالی اسرائیل آماده هدف قرار دادن پایتخت صهیونیست‌ها در سرزمین‌های اشغالی است.

به گزارش فارس، سیدحسن نصرالله، شبه‌شب در مصاحبه‌ای زنده با شبکه‌المیادین ابتدا درباره علت سکوت رسانه‌ای خود گفت، این مسئله آن‌چنان که در رسانه‌های اسرائیلی یا سعودی گفته شد من بیمارم [صحت نداشت. نه سکنه قلبی، مغزی و یا روحی و عقلی کرده‌ام آخند] من خوبم و با آنکه وارد ۶۰سالگی شدم، هیچ مشکل سلامتی ندارم.

نصرالله با اشاره به عملیات «سپر شمال» رژیم صهیونیستی که با ادعای کشف تونل‌های ادعایی منتسب به حزب‌الله راه افتاده بود، گفت: حزب‌الله اجازه واکنشی نشان نداد، اینکوت و دیگر سران اسرائیل هر چه می‌خواهند در این خصوص بگویند چون آنان به این مسئله نیاز داشتند. حزب‌الله تصمیم گرفت تا پایان این عملیات هیچ واکنشی نشان ندهد. نصرالله گفت: آنان نکرده‌اند. حال جدای از اینکه چه زمانی کرده‌اند اما هنوز این عملیات تمام نشده و دبروز جمعه ادامه داشت.

نصرالله گفت: دبروز گزارشی به من دادند و گفتند که عملیات تا جمعه ادامه داشته و امروز شنبه تعطیل بوده است، اما از نکتوت پایان عملیات را اعلام کرده بود. به هم

گزارش ۲

بعد از نشست بی‌نتیجه شوروی امنیت، فشار دولت‌های غربی بر دولت ونزوئلا در حال تشدید شدن است. بانک مرکزی انگلیس به توصیه امریکا، از انتقال ارز دولتی ونزوئلا به این کشور خودداری می‌کند و اتحادیه اروپایی هم که برای ونزوئلا اولتیماتوم هشتاد روزه داده تا برای انتخابات زمانی را تعیین کند، روز پنج‌شنبه درباره ادامه فشارها بر دولت نیکلاس مادورو تصمیم‌گیری می‌کند. رئیس‌جمهور ونزوئلا در واکنش به اولتیماتوم اروپایی‌ها گفته است: «هیچ‌کس نمی‌تواند به ما دستور دهد». این سخن‌ها مستور روسیه و چین بیانیه شورای امنیت سازمان ملل را که مجلس ملی ونزوئلا را «تنها نهادی دموکراتیک

منتخب» معرفی می‌کرد، وتو کردند تا بحران شرق و غرب بر سر ونزوئلا در بالاترین نهاد بین‌المللی ادامه پیدا کند. در حالی که اتحادیه اروپا در حمایت

از دولت خودخوانده ونزوئلا، به دولت مادورو هشت روز مهلت داده تا برگزاری انتخابات جدید را سروسامان بدهد، نیکلاس مادورو در اولین واکنش به اولتیماتوم اروپا گفت: «اتحادیه اروپا باید اولتیماتوم خود را پس بگیرد. هیچ‌کس نمی‌تواند به ما دستور دهد. این گستاخی است البته اظهارات برخی از مقامات خاص در اوپا منتهی نظرات تمام اروپا نیست. ما دوستان خوبی در اروپا داریم اما برخی مقامات اروپایی به دهان ترامپ نگاه می‌کنند.» مادورو تأکید کرد: «اروپا یک تل ریخ دیگر در ارتباط با ونزوئلا اشتباه می‌کند. این است. ما را به‌رغم ۲۰۰ سال آزادی نقض می‌کنند. ما به آزادی‌مان افتخار می‌کنیم، در ما خون آزادگان ما جریان دارد. آنها باید از اولتیماتوم خود امتناع کنند، هیچ‌کس نمی‌تواند به ما اولتیماتوم دهد.» ساعاتی قبل از مادورو، خورخه اربزا، وزیر خارجه ونزوئلا نیز در نشست شورای امنیت سازمان ملل همین جملات را با کمی تفاوت بیان کرده

دوستان‌ان و حتی به اسرائیل می‌گویم که ما پایبند به دشمن نیستیم که هر زمانی واکنش نشان دهیم. ما در یافتیم که این شایعات درباره سلامتی من برای این است که ما وادار به حرف زدن کنده چیزی که ما نمی‌خواستیم. نصرالله در پاسخ به اولین سؤال درباره عملیات کشف تونل اسرائیل گفت: ما ملزم نیستیم که بگوییم، حزب‌الله تونل حفر کرده است. ما همیشه تمایل داریم که ابهام سازنده را در پیش بگیریم. حتی اسرائیل ادعا می‌کند که حزب‌الله عامل حفر تونل است اما تاکنون دلیلی برای این ادعا ارائه نکرده‌اند. البته که تونل‌های برای بوده است. حالا چه جدید چه قدیمی و برخی را کشف کرده‌اند. حال جدای از اینکه چه زمانی حفر شده، قبل از جنگ ۲۰۰۶ یا بعد آن یا اینکه چه کسی حفر کرده، به هر حال این تونل‌ها هست و نکته در این است که اسرائیل آن را در کشف کرده است و این شکست دستگاه اطلاعاتی اسرائیل بود. یکی از این تونل‌ها عمری در حدود ۱۳ یا ۱۴ سال داشت، یعنی ارتش، سرویس اطلاعات و دستگاه‌های آنان این را کشف نکرده بودند، هر چند که رسانه‌های اسرائیلی از تونل‌ها صحبت کرده بودند.

دبیر کل حزب‌الله لبنان در توضیح داد: این مسئله عملیات سپر شمال برای کشف تونل‌ها [ترس و هراس را وارد دل همه شهرکنشینان اسرائیلی] کرد. این قبیل از این عملیات می‌گفتند تونلی در کار نیست و تنها نگرانی سقوط موشک‌هاست. نصرالله گفت: ما گزینیه‌های مان همه آماده است. تا امروز دشمن می‌گفت گزینه‌های ما روی میز است اما امروز مقاومت در پاسخ به سؤال دیگر آنان می‌تواند بگوید، تمام گزینه‌های ما روی میز است. هر آنچه از ایستادگی، مقاومت و قدرت لازم است، و عقل و درایت و شجاعت حکم می‌دهد، من‌زما موجود است.

نصرالله با اشاره به دشمن اجازه نخواهیم داد که قواعد درگیری خود را تحمیل کند. ما در کار شبانه‌روزی مقاومت به سطحی معین از تهدید سابق خود علیه اسرائیلی‌ها گفته بود، اگر تجاوز کنند، پیشیمان خواهند شد، گفت: بله، شپیمان خواهند شد. یکی از نکاتی که امشب من به عنوان سخنانه‌ای که هستند - اما این است که مرتکب اشتباه نشوند.

نصرالله افزود: ما گزینیه‌های مان همه آماده است. تا امروز دشمن می‌گفت گزینه‌های ما روی میز است اما امروز مقاومت در پاسخ به سؤال دیگر آنان می‌تواند بگوید، تمام گزینه‌های ما روی میز است. هر آنچه از ایستادگی، مقاومت و قدرت لازم است، و عقل و درایت و شجاعت حکم می‌دهد، من‌زما موجود است.

نصرالله ادامه داد: ما به دشمن اجازه نخواهیم داد که قواعد درگیری خود را تحمیل کند. ما در کار شبانه‌روزی مقاومت به سطحی معین از

بازدارندگی رسیده‌ایم که آن را حفظ و سپس تقویت می‌کنیم که به دشمن اجازه ندهیم قواعد نبرد خود را تحمیل کنند. من یادم هست که در سال ۲۰۰۰ سال عقبنشینی دشمن از جنوب لبنان و در آن ایام سؤالی مطرح شد که حزب‌الله در مرز چه خواهد کرد. ما گفتیم که خاک لبنان را ازاد خواهیم کرد. پرسیدند، کجا را؟ پاسخ دادیم که لبنان و حکومت آن است و مقاومت از آن حمایت می‌کند. آن زمان امیل لحود (نخست‌وزیر) و کابینه مزارع شعبارا خاک لبنان تشخیص دادند. ما آن را خاک لبنان قلمداد کردیم... مسئله مرزها و اینکه کجا خاک لبنان است و کجا نیست، مربوط به حکومت لبنان است و مقاومت از آن حمایت می‌کند، مثلاًاگر دشمن اسرائیلی جایی در لبنان را هدف بگیرد با عملیات امنیتی داخل لبنان انجام دهد است و مقاومت از آن حمایت می‌کند. ما گزینیه‌های حزب‌الله لبنان نیز یکی از مهم‌ترین اهداف استراتژیک اسرائیل در سال‌های اخیر بوده است. شبکه دوم تلویزیون رژیم صهیونیستی اخیراً از توان موشکی حزب‌الله ابراز شگفتی و اعلام کرد که حزب‌الله ۱۵۰ هزار موشک در اختیار دارد. این مسئله برای دادیم- این مسئله مربوط به کل لبنان و امنیت و ثبات آن است. اینها مثال است که ذکر کردم.

موشک دقیق در تل آویو

نصرالله در پاسخ به سؤالی درباره برخورداری از موشک‌های نقطه‌زن گفت: قبلاً صهیونیست‌ها [

درباره موشک‌هایی با بُردی در حد رسیدن به حيفا هشتاد داده بودند اما مقاومت به این موشک دست یافت. بعدا درباره تل آویو هشدار دادند. آنها بعدا تهدید به زدن بیروت کردند و ما می‌شوئند. نصرالله در ادامه گفت: ما همه تدابیر دفاعی را برای خود در نظر می‌گیریم و این حق ماست... ما خود را موظف به دفاع از کشورمان می‌دانیم. ما در طرح‌های میدانی و نظری خود همیشه تمایل داریم که ابهام سازنده را در پیش بگیریم. حتی اسرائیل ادعا می‌کند که حزب‌الله عامل حفر تونل است اما تاکنون دلیلی برای این ادعا ارائه نکرده‌اند. البته که تونل‌های برای بوده است. حالا چه جدید چه قدیمی و برخی را کشف کرده‌اند. حال جدای از اینکه چه زمانی حفر شده، قبل از جنگ ۲۰۰۶ یا بعد آن یا اینکه چه کسی حفر کرده، به هر حال این تونل‌ها هست و نکته در این است که اسرائیل آن را در کشف کرده است و این شکست دستگاه اطلاعاتی اسرائیل بود. یکی از این تونل‌ها عمری در حدود ۱۳ یا ۱۴ سال داشت، یعنی ارتش، سرویس اطلاعات و دستگاه‌های آنان این را کشف نکرده بودند، هر چند که رسانه‌های اسرائیلی از تونل‌ها صحبت کرده بودند.

دبیر کل حزب‌الله با بیان اینکه یکی از ژنرال‌های اسرائیلی گفته است که در جنگ آینده اگر رخ بدهد دیگر مثل گذشته نیست که در مرز بچنگید و در تل آویو در کافی شاپ جای نوبشید، باید در کل اسرائیل بچنگید، تصریح کرد: موشک غیر دقیق ممکن است به هر جا بخورد اما نقطه‌زن یعنی با پنج متر خطا اکنون ارز بایی از امکان شلیک موشک نقطه‌زن صحبت می‌کند. آیا این شوخی است دیگر؟ آنان باید بدانند که اگر موشک دقیق نباشد یعنی تجاوز کنند، پیشیمان خواهند شد، گفت: بله، مرکز نظامی به جایی دیگر که مثلاً مردم هستند مردم به عنوان سخنانه‌ای که هستند - اما نقطه‌زن دقیق می‌زند و این به نفع اسرائیل است که مقاومت موشک نقطه‌زن داشته باشد.

نصرالله با بیان اینکه مقاومت موشک نقطه‌زن دارد و به تعداد آن‌ها هم دارد، تلاش برای جلوگیری از انتقال موشک نقطه‌زن به آن از طریق حمله به سوریه بی‌فایده است، ما آنچه لازم داریم، اکنون داریم و نیاز به انتقال نداریم. ما برای آنچه که ممکن است در لبنان تحمیل شود، آماده‌ایم. من ملزم نیستم که بگویم نقطه‌زن زیاد داریم که نتایج‌هاذیت شود اما به تعداد کافی در اختیار داریم.

نگاره

محمد مرادی

گزینه‌های روی میز مقاومت»

در سخنرانی نصرالله

دبیر کل حزب‌الله لبنان شنبه در گفت‌وگویی سه ساعته با شبکه خبری المیادین، پس از سه ماه سکوت مطالب بسیار مهمی در مورد ترکیه، یمن، عربستان، سوریه و اسرائیل مطرح کرد اما شایبیت سخنان دبیر کل حزب‌الله لبنان، شکست طرح‌های صهیونیستی برای مقابله با محور مقاومت بود. در واقع سیدحسن نصرالله به نوعی پرده از استراتژی محور مقاومت برداشت. در ادامه برخی از مهم‌ترین محورهای سخنان دبیر کل حزب‌الله لبنان تحلیل می‌شود.

تلاش برای خروج ایران از سوریه یکی از مهم‌ترین اهداف امریکا و اسرائیل در چند سال‌ اخیر بوده که بدین منظور فشار بی‌سابقه‌ای بر دمشق وارد شده است. در واقع اسرائیل بر این تصور است که رسیدن نظامیان ایرانی به مرزهای جولان به معنای تنگ شدن حلقه امنیتی علیه تل آویو است. به همین دلیل بعد از اعلام خروج نظامیان امریکایی از سوریه توسط ترامپ، بسیاری از مقامات اسرائیلی به انتقاد از این مسئله پرداختند و این کار را به معنای تنها گذاشتن اسرائیل در برابر ایران تفسیر کردند. علاوه بر این اسرائیل در ماه‌های اخیر یکی از اهداف حملات خود به سوریه را هدف قرار دادن پایگاه‌های ادعایی وابسته به ایران اعلام کرده است. در واقع اسرائیل تلاش داشته با فشار بر دمشق زمینه را برای خروج نظامیان ایرانی از سوریه فراهم کند. در این مورد سیدحسن نصرالله اعلام کرد: «دشمن صهیونیستی به دنبال این بوده که ایران را از سوریه خارج کند. رفتند و آمدند. اما نتیجه چه شد؟ شکست خوردند. اسرائیل همه امیدش در سوریه بر باد رفته و از سال ۲۰۱۱ همه تلاش‌هایش بی‌نتیجه مانده است. نیروهای سوریه قوی‌ی شده و ارتش باج‌بره‌تر شده است. هدف خارج کردن ایران از سوریه هم در سطح سیاسی و هم در سطح نظامی شکست خورده است.»

نابودی موشک‌های حزب‌الله لبنان نیز یکی از مهم‌ترین اهداف استراتژیک اسرائیل در سال‌های اخیر بوده است. شبکه دوم تلویزیون رژیم صهیونیستی اخیراً از توان موشکی حزب‌الله ابراز شگفتی و اعلام کرد که حزب‌الله ۱۵۰ هزار موشک در اختیار دارد. این مسئله برای دادیم- این مسئله مربوط به کل لبنان و امنیت و ثبات آن است. اینها مثال است که ذکر کردم. نصرالله در پاسخ به سؤالی درباره برخورداری از موشک‌های نقطه‌زن گفت: قبلاً صهیونیست‌ها [اهدافی لجستیک را زدید که موشک‌های نقطه‌زن و سلاح‌های پیشرفته به حزب‌الله نرسد. این را از نکتوت گفته است که ما ۲۰۰ حمله کردیم. نتیجه چه شد؟ شما نتوانستید مانع رسیدن امکانات مورد نیاز از دیگر از مهم‌ترین محورهای سخنان نصرالله به عملیات سپر شمال و نابودی تونل‌های حزب‌الله بدون تأیید مستقیم وجود این تونل‌ها اعلام کرد که در چه‌حال این مسئله نشان دهنده شکست دستگاه‌های اطلاعاتی اسرائیل بود چرا که برخی از این تونل‌ها ۱۳ سال عمر داشته‌اند. علاوه بر این نتایج‌ها با این عملیات رسانه‌ای، ترس و هراس را به دل شهرکنشینان وارد کرد و در جنگ روانی به ما خدمت کرد چرا که شهرکنشینان از جمله ندانست که تا امروز دشمن بعد صدای هر چکشی را بشوئند می‌ترسند.

در کل سخنرانی دبیر کل حزب‌الله لبنان از دو بعد قابل تحلیل است. از یک طرف تهدید حزب‌الله مبنی بر حمله به اسرائیل در صورت هر گونه حماقت نظامی جدید اسرائیل در قیادت باژراندگی ایران در منطقه در برابر اسرائیل بسیار افزایش داشته است و ایران بدون رویارویی مستقیم با صهیونیست‌ها قدرت باژراندگی خود را از نفا داده است چرا که اخیراً مقامات عراقی نیز سخنان اسرائیل را تهدید کردند که هر گونه حماقت را به شدت‌ترین نوع بیان خواهد نمود. از سوی دیگر، محورهای سخنان نصرالله اجزای استراتژی مقاومت را تشکیل داد. مهم‌ترین رکن این استراتژی نیز شکست قطعی اسرائیل بر هر گونه تجاوز احتمالی خواهد بود. شاید بتوان کلیدی‌ترین جزئی جمله نصرالله در این مصاحبه که بیانگر استراتژی جدید مقاومت نیز است این جمله دانست که تا امروز دشمن می‌گفت، گزینه‌های ما روی میز است اما امروز مقاومت در جایگاهی است که می‌تواند بگوید، تمام گزینه‌های ما روی میز است.

بخش‌ها و گوناگانه

بغداد حشدالشعبی را منحل نمی‌کند

«محمد علی الحکیم» وزیر خارجه عراق روز شنبه در یک گفت‌وگوی تلویزیونی به درخواست امریکا و کشورهای غربی در خصوص انحلال حشدالشعبی و قطع رابطه با ایران واکنش نشان داد و تأکید کرد که بغداد با درخواست‌هایی از این دست موافقت نخواهد کرد. به گزارش فارس، وی گفت که «دولت عراق، هر گونه درخواست از سوی هر گونه دستگاهی درباره انحلال حشدالشعبی را که بخشی از سیستم نظامی امریکا در خصوص بیوستن به محور ضد ایرانی گفت که «به هیچ در خواستی که با محوریت ضد ایرانی نباشد، پاسخ نخواهد داد. عراق در این خصوص بی طرف است و هر گونه دخالت در هر گونه درگیری منطقه‌ای با بین‌المللی را رد می‌کند.»عادل عبدالمهدی، نخست‌وزیر عراق هم روز سه‌شنبه گذشته در یک جلسه هفتگی گفته بود که عراق بخشی از تحریم‌های امریکایی علیه ایران نخواهد بود.

رهگیری دو بمب‌افکن روس از طرف جت‌های امریکا و کانادا
بعد از نزدیک شدن دو بمب‌افکن استراتژیک توافق صوت «توپولوف ۱۶۰» روسیه به منطقه شناسایی هوایی کانادا، دو جنگنده اف ۲۲ امریکا به همراه دو جنگنده «ای ۱۸» کانادایی این بمب‌افکن‌ها را رهگیری و اس‌کورت کردند. بنا بر اعلام «مرکز فراندی می دفاع هوفاضی شمال امریکا»، این دو بمب‌افکن در حریم بین‌المللی باقی ماندند و وارد حریم هوایی کانادا نشدند. اتفاق خاصی بین آنها با جنگنده‌های امریکایی و کانادایی رخ نداد. رهگیری هواپیماهای روسی توسط امریکا و متحدانش در مناطق مختلف بارها سابقه داشته است. شه‌ریور امسال دو فرزند جنگنده «ف-۲۲ پتور» این کشور دو فرزند بمب‌افکن استراتژیک روسیه با قابلیت حمل بمب اتمی را نزد یک ایل‌ساکر رهگیری کردند.

اظهارات جنجالی درباره مدیر بازداشتی هوای

«جاستین ترودو» نخست‌وزیر کانادا با‌ماد یک‌کشنیه طی بیانیه‌ای اعلام کرد که «جان مک‌کالوم» سفیر این کشور در چین را اخراج کرده است اما دلیل آن را ذکر نکرد. «رئیس‌جمهور قانونی ونزوئلا برای انتقال ذخایر ارزی کشورش که به ارزش ۱/۲ میلیارد دلار و در قالب «ذخایر طلا» در این بانک نگهداری می‌شوند، پاسخ منفی داد. مقام‌های امریکایی سعی دارند دارایی‌های ارزی ونزوئلا را به «خوان گویادو»، رئیس‌جمهور خودخوانده برسانند. گفته می‌شود دولت ونزوئلا ۸ میلیارد دلار سرمایه ارزی دارد که از این میزان ۱/۲ میلیارد دلار آن امریکا در خواست کرده و طلا در بانک مرکزی انگلیس است. ترکیه، ذخیره دیگری است که گفته می‌شود ذخایر ارزی ونزوئلا در قالب طلا در آنجا قرار دارد.